

دهو الحکیم

عنوان:

شبهات های امام عصر علیه السلام به انبیاء علیهم السلام



دکتر وحید باقر پور کاشانی



@SERATEHAGH1

سعید بن جبیر روایت می‌کنه از حضرت سجاد صلوات الله علیه که فرمود: در قائم، سنت‌هایی از انبیاء علیهم السلام می‌باشد، سنتی از آدم و نوح از جهت طول عمر، خب در مورد حضرت آدم خاطریم هست که در کتاب مقدس هم ذکر شده، عمر حضرت آدم عمر طولانی ذکر شده و در ارتباط با حضرت نوح هم که بله نه صد و پنجاه سال فقط ایشان تبلیغ می‌کردند. حدود دو هزار و پونصد سال اون‌طور که تو ذهنم هست تو حدیثه دو هزار و پونصد سال عمرشون بوده!

عمر شریفشون بوده! خب بالاخره کسی که این‌قدر عمر داشته باشه و شیعه و سنی گزارش کردند در مورد این روایت‌ها استبعادی نداره که خداوند به حضرت صاحب هم چنین طول عمری رو بده، چون یکی از اشکالاتی که عامه مطرح می‌کنند؛ می‌گن: آقا بعیده که یک نفر بتونه این همه طول عمر داشته باشه.

لذا امام زمان رو می‌گن به دنیا نیومده! خب اون‌جا می‌شه
 احتجاج کرد نسبت به شباهت‌هایی که ایشان نسبت به
 حضرت خضر و حضرت نوح دارند و حضرت آدم دارند و از
 ابراهیم از جهت مخفی بودن ولادت و کناره گرفتن از مردم.
 خب در مورد حضرت ابراهیم چنین هم بوده، ولادت ایشان
 طبق این روایت می‌شه گفت مخفی بوده و مدتی کناره‌گیری از
 مردم بوده! مردم در ارتباط با ایشان نبودند.
 این ویژگی هم در مورد حضرت ابراهیم مطرح کردن.
 و از موسی خوف نشان ندادن خود را به مردم.
 هم‌چنان که خب می‌ترسید حضرت موسی که آگه بفهمند
 ایشان را می‌کشند فرعونیان! به دنبالش هستند.
 خب ظالمین و جلادان و صفاکان هم به دنبال کشتن ولی
 عصر بودند! کما این که در زمان این که آقا به دنیا اومده
 بودند بن‌العباس این رو می‌دانست و به دنبال این بودند که
 حضرت رو به شهادت برسانند.

و از عیسی اختلاف مردم درباره‌ی او؛ در مورد حضرت عیسی
که ایشان زنده هست، زنده نیستند!

در مورد حضرت صاحب هم چنین بحثی هست که ایشان
هستن، نیستن، از دنیا رفتن! حرفیه. و از ایوب فرج و
راحتی پس از گرفتاری. خب می‌دونید که ماجرای مصیبت
حضرت ایوب هم بود سختی‌هایی که کشید خب بالاخره
سختی‌هایی داشت در زمان حیاتش خب این سختی‌ها هم در
مورد حضرت صاحب هست که ان‌شاءالله با فرج ایشان این
سختی‌ها و این مشکلات تبدیل به راحتی می‌شه. و از محمد
خروج به شمشیر! دوباره تاکید شده! و اما من محمد صل
الله علیه واله وسلم و الخروج به سیف این توضیح
که دادم جهت داشت که می‌خوام بگم از این روایت‌ها
هست گاهی وقت‌ها این روایت‌ها بد فهمی داره.

یعنی الان حضرت مهدی بین مردم نیستند! تو مردم می‌کنند!؟
 بله یعنی به این صورت نیست که فرض کنیم در اجتماع
 حضور دارن اما زندگی این طور که استفاده می‌شه زندگی به
 این صورت نیست. و کسی هم اون‌هایی که تشریف داشتند و
 خدمت حضرت رسیدند دیدند مثلا فرض کنین که در تشریفه
 پسر مهزیار مثلا در يك بیابان در خیمه..
 مثلا در يك فلان شهری يك خونه‌ایی داشته باشن حضرت
 بگه این خونه‌ی منه این‌جا دارم زندگی می‌کنم! من تا حالا
 جيك نمونه ندیدم در تمام تشرفات که اون چیزی که من دیدم
 يك نمونه ندیدم که آقا در این شهری که هستیم در يك نقطه
 خونه خونه‌ی من این‌جا! مثلا هست من زندگی می‌کنم شاید
 بشه استفاده کرد.

شاید هم بالاخره در خانه‌هایی در رفت و آمد باشن زندگی
 بکنن نه دائم اتراقی داشته باشن این هم ممکنه!
 بعضی‌ها گفتن که يك جزیره‌ای به اسم جزیره‌ی خضرا که حالا
 اگه بخوام ورود به این کنم چند جلسه وقت می‌گیره. روایت‌هایی
 از بحث‌هایی هست هم قائل داره، هم مخالف داره، چون آقا
 اون‌جا محل زندگی حضرت اون‌جا هست که با طی العرض و
 جهات مختلف به قسمت‌های مختلف می‌تونن حضور داشته
 باشن. اما محل اقامت‌شون در اون نقطه‌ی. بعضی‌ها گفتن اون
 همون مثلث برموداس! چنین حرفی هم زده شده، چنین قائلی هم
 داره. خب این‌ها هم که دلیل می‌خواد، صرف ادعاها این حرف‌ها
 هم گفته شده در هر حال. بعد مرحوم آ‌ش‌یخ بندی روایت سوم
 رو میارن، می‌فرمایند که؛ در این باب سیزده تا روایته! یعنی
 شباهت‌ها که حالا این رو دیگه از کتاب‌های خوبی که در مورد
 شباهت‌های حضرت حجت به انبیاء، کتاب مکیال المکارمه
 ایشون نگاه کردم خوب جمع کرده، دسته بندی کرده.

مثلا يك به يك شباهت‌هایی که نسبت به انبیاء هست رو این کتاب به فارسی هم نوشته شده، کتابه جمع و جور و مرتبی هست. این الان جلد اولشه از صفحه‌ی ۲۱۰ تا صفحه‌ی ۲۷۳ شباهت‌ها نسبت به انبیاء مثلا در صفحه‌ی ۲۱۲ شباهت به آدم علیه‌السلام، صفحه‌ی ۲۱۳ شباهت به هابیل صفحه‌ی ۲۱۴ شباهت به شیث، صفحه‌ی ۲۱۵ شباهت به نوح، ۲۱۶ شباهت به ادریس، ۲۱۹ شباهت به هود، ۲۱۹ شباهت به صالح، ۲۲۱ شباهت به ابراهیم، ۲۲۵ شباهت به اسماعیل، ۲۲۸ شباهت به اسحاق، شباهت به لوط، شباهت به یعقوب، به یوسف، به خضر، الیاس، ذوالقرنین حتی، ذوالقرنین که نبی هستن اما بالاخره شباهت‌هایی شعیب پیغمبر، شباهت به موسی و هارون و داوود و سلیمان و آصف و دانیال و عزیر و جرجیس و ایوب و یونس و زکریا و یحیی و عیسی و خاتم النبیین، این شباهت‌ها رو يك به يك ایشون جمع‌آوری کرده

با توجه به احادیث و نیز شباهت‌هایی که ولی عصر به تك
تك اهل البیت دارن.

مثلا شباهت ائمه‌ی معصومین شباهت‌هایی که امام زمان
به امیر المومنین داشته! شباهت‌هایی که آقا به حسن بن
علی داشته! به آقا ابی عبدالله داشته! تا شباهت‌هایی که پدر
بزرگوارشون حضرت عسکری علیه السلام داشته این‌ها همه
رو آوردن. خب این کتابی هست که، اگه يك نفر بیشتر بخواد
اطلاع پیدا بکنه، این کتاب مکیال المکارم از کتاب‌های خیلی
خوبه دو جلد هم هست به فارسی هم نوشته شده، و عنایتی
هم بوده نسبت به صاحب این کتاب که در مقدمه‌ی کتاب
ذکر شده. این کتاب رو من دیدم کتاب خوبی هست و به
نظر من اگه يك نفری این کتاب رو بخونه بسیار مهمه در
ارتباطه با معرفتش نسبت به حضرت ولی عصر خیلی تاثیر
گذاره این کتاب! کتاب خوبی هست.

حالا ایشان می‌فرمایند: در این باب ۱۳ روایت هست که در کتابه اکمال صدوق، غیبت شیخ طوسی و غیر آن‌ها مذبوته و از جمله آن روایات روایت مفصلی است از سدید صیرفی از حضرت صادق با حضور اصحاب خاص آن حضرت، چون ابان بن تغلب و ابا بصیر و مفضل بن عمر و این روایت مجتملم بر بیان حالات و خصوصیات حضرت بقیه الله حجت بر عجل الله تعالی فرجه شریف و امور زمان غیبت به طور تفصیل و در روایات مبارکه بیان مطالبه مهمی طالبین مراجعه کنن به این حدیث هم می‌تونین مراجعه کنین.